Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
20.12.2023г.                                                    с. Подгорное                                                  № 4
	Горбатенко

Лариса Валентиновна
	−

	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина

Васильевна
Белова Елена

Викторовна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, заместитель председателя Координационного совета
-  главный специалист по вопросам экономики

Администрации Подгорненского сельского

поселения, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

Лубяницкий                                               -член корсовета

    Сергей Михайлович
Лубяницкая                                             - член корсовета

 Светлана Васильевна
Приглашенные:
Физические лица:
1.Бучин И.И.

2.Могамедов А.Т.

3.Дронов О.А.

4.Гарцунова Л.Д.

5.Аникина И.Н.

6.Ахмедов М.А.

7.Гладкий В.К.

8.Лавренков П.А.

9.Бычкова Е.В.

10.Антонец А.В.

11.Павлюкова В.С.

12.Фокина Н.П.

13.Тихонова Т.Е.

14.Магомедов К.Б.

15. Хабаров А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	  Информация о плановых показателях 4 квартала 2023 года и фактическом исполнении собственных доходов на 20.12.2023 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – главный специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
 - исполнения доходной части исполнено – 2721,5 тыс. руб. при плановых назначениях 2594,8 тыс. руб., что составляет 104,9 % (план январь-декабрь), в т. ч. по видам налогов:
НДФЛ 809,6 тыс. руб. при плане 704,8 тыс. руб. или 114,9%;

ЕСХН- 1363,7 тыс. руб. при плане 1364,0 тыс. руб., или 99,9%,
Налог на имущества физ. лиц -140,0 тыс. руб. при плане 130,0 тыс. руб. или 107,7%

Земельный налог- 363,3 тыс. руб. при плане 360,0 тыс. руб. или 100,9 %;

Госпошлина -2,7 тыс. руб. при плане 2,0 тыс. руб. или 135 %.

Коммунальные платежи 22,6 тыс. руб. при плане 32,0 тыс. руб. или 70,6 %., не оплатили  МО МВД « Ремонтненский»
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- главного специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
 Задолженность по недоимке на 10.12.2023г. по данным налоговой инспекции по имущественным налогам составила 409 871,64 рублей.

До заседания координационного совета все приглашенные  недоимщики погасили досрочно свою задолженность.
Физические лица:
1. Бучин И.И. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 861,29руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 19.12.2023 г.  на сумму 861,29 руб
2. Могамедов А.Т. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-396,82 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 08.12.2023 г.  на сумму 396,82 руб
3. Дронов О.А. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-1576,51 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 18.12.2023 г.  на сумму 1576,51 руб.,
4. Гарцунова Л.Д. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 370,0 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 18.12.2023 г.  на сумму 370,0 руб
5. Аникина И.Н. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-  1005,0 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 11.12.2023 г.  на сумму 1005,0 руб
6. Ахмедов М.А. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-2420,0 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 18.12.2023 г.  на сумму 2420,0 руб
7. Гладкий В.К. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 1131,58 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 17.12.2023 г.  на сумму 1131,58 руб
8. Лавренков П.А. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-  1730,0 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 12.12.2023 г.  на сумму 1730,0 руб
9. Бычкова Е.В. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-  560,0 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 15.12.2023 г.  на сумму 560,0 руб
10. Антонец А.В. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 181,0 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 01.12.2023 г.  на сумму 181,0 руб
11. Павлюкова В.С. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 279,77 руб.,   Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 15.12.2023 г.  на сумму 279,77руб
12. Фокина Н.П. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила-  364,83 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 15.12.2023 г.  на сумму 364,83 руб
13. Тихонова Т.Е. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 1540,71 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 15.12.2023 г.  на сумму 1540,71 руб
14. Магомедов К.Б. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 1910,64 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 19.12.2023 г.  на сумму 1910,64 руб
15. Хабаров А.Н. общая задолженность  по налогам  20.12.2023 г составила- 888,95 руб., .  Предъявлена квитанция об оплате ЕНП 10.12.2023 г.  на сумму 888,95 руб
            РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

        Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                          Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                           Е.В. Белова
2